
 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

  

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 

  
  Decreto n. 683 

All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede  

Al Sito web dell'Istituto Sez. “Futura PNRR”- Sede  

Al Sito web Istituto sez. “Amm.ne Trasparente” - Sede  

Agli Atti 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi.”. 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  -  SELEZIONE per il reclutamento di  PERSONALE INTERNO 

disponibile per le ATTIVITÀ TECNICO-OPERATIVE e COLLAUDO 

 
Codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20148  

CUP: E84D22006400006 

TITOLO DEL PROGETTO: DigiClassroom 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto l’art.7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30/09/2020, n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0010622/U del 30/12/2023 17:01

VI.3.1.1 - PNRR

mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

  

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 

  

Visto il Regolamento UE 2018/1046 del 18/07/2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti UE n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento n. 966/2012; 

Visto il Regolamento UE 12/02/2021, N. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la Ripresa e la Resilienza; 

Visto il Regolamento UE 2021/1060 DEL Parlamento Europeo e del Consiglio del 24/06/2021; integra il 

regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

Resilienza definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

Visto il PNRR, la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13/07/2021 e notificata all’Italia del Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21, DEL 14/07/2021 e 

in particolare la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 

4.0”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuiscele risorse tra le 

istruzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e forniscele istruzioni operative per definire le 

modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

Visto l’allegato 1 – riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation 

Classroom; 

Vista l’assegnazione dei fondi per la realizzazione dell’Azione 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM – 

Ambienti di apprendimento innovativi; 

Vista la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR; 

Vista la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21/12/2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e la gestione del progetto; 

Vista la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14/01/2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle istruzioni 

operative; 

Preso atto in particolare delle FAQ che delineano il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di 

progettazione; 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri d’ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzate”; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0010622/U del 30/12/2023 17:01

VI.3.1.1 - PNRR

mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

  

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 

  

Viste le note operative del 21/12/2022 che a pag. 13 declinano “le spese di progettazione e tecnico-operative, 

rendicontabili fino ad un massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del 

personale individuato e specificatamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la 

progettazione degli spazi operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento 

dei relativi target e milestone.”; 

Viste le note operative del 21/12/2022 che a pag. 14 declinano “ai sensi dell’art.6, paragrafo 2 del 

Regolamento UE 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, 

controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture 

operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti 

informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i 

costi relativi al funzionamento ordinario dell’Istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla 

rendicontazione degli interventi.”; 

Considerato che l’incarico di personale con funzioni di “Supporto Tecnico-Operativo e di Collaudo 

all’esecuzione del progetto” è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 

progetto in quanto trasversale all’esecuzione sul progetto; 

Vista la determina n. 121 del 3.06.2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una se- 

lezione volta al conferimento di incarichi individuali a PERSONALE INTERNO (interno alla Scuola o in 

regime di collaborazioni plurime) disponibile per le ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE e TECNICO- 

OPERATIVE e COLLAUDO; 

Visto l’Avviso di selezione prot.n. 4277 del 3.06.2023;  

Preso atto che all’Avviso succitato non sono pervenute candidature per le seguenti figure: Assistente 

amministrativo, Collaudatore, Collaboratore scolastico; 

Ritenuto indispensabile, per la realizzazione del progetto, provvedere ad affidare i suddetti incarichi; 

Visto l’Avviso di selezione prot. n. 10249, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14.12.2023; 

Visto in particolare, l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13,00 del 21.12.2023»; 

Considerato che alla data del 21.12.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte del personale interno all’Istituzione; 

Considerato che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta al fine di individuare il 

candidato idoneo allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

Visto il curriculum allegato all’istanza di partecipazione, l’autovalutazione da parte del  candidato interno, le 

competenze e i titoli dichiarati nel CV: 

Vista l’attestazione di valutazione della candidatura da parte del dirigente scolastico (prot.n. 10620 del 

30.12.2023); 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0010622/U del 30/12/2023 17:01

VI.3.1.1 - PNRR

mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

  

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 

  

Visto il verbale di valutazione a firma del dirigente scolastico (prot. n. 10621 del 30.12.2023), 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 – Essendo pervenuta una sola istanza è approvata la graduatoria definitiva  per il reclutamento della figura 

professionale di collaudatore per l'attuazione del Progetto PNRR - DIGICLASSROOM.  
Art. 3 – La graduatoria è pubblicata sul sito – sezione PNRR – e in A.T. e all’Albo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof.ssa Teresa Cucciniello  

  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0010622/U del 30/12/2023 17:01

VI.3.1.1 - PNRR

mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

  

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 

  

   Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi.”. 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  -  SELEZIONE per il reclutamento di  PERSONALE INTERNO 

disponibile per le ATTIVITÀ TECNICO-OPERATIVE e COLLAUDO 

 
Codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20148  

CUP: E84D22006400006 

TITOLO DEL PROGETTO: DigiClassroom 

 

 

GRADUATORIA COLLAUDATORE 

 

FIGURA 

RICHIESTA 

CANDIDATO Punteggio  

TITOLO DI 

STUDIO 

Punteggio 

DOCENZA 

Punteggio 

ESPERIENZE 

PREGRESSE 

Punteggio 

RESPONSABILE 

LABORATORIO 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

COLLAUDATORE MISANO 

PASQUALE 

2 14 3 2 21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof.ssa Teresa Cucciniello  

  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0010622/U del 30/12/2023 17:01

VI.3.1.1 - PNRR

mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it

		2023-12-30T16:45:57+0100
	TERESA CUCCINIELLO


		2023-12-30T16:45:57+0100
	TERESA CUCCINIELLO




